Це і спонукало до організації виходу медичної газети, яка мала служити центром для об'єднання лікарів та медичних установ Півдня Росії, сприяти спільній роботі з удосконалення медичного обслуговування та висвітлювати діяльність лікарів периферії.

Перший номер «Южно-русской медицинской газеты» побачив світ в Одесі 1 (13) жовтня 1892 р. – у день, коли відзначалася річниця Товариства

одеських лікарів. Вона виходила раз на тиждень і називалася «газетою» (тепер такі видання ми називаємо журналами). Тижневик був орієнтований, головним чином, на практикуючих лікарів і тому на своїх сторінках перш за все надавав місце статтям з клінічної медицини, а також з епідеміології та санітарії.